
DIREZIONE INTERREGIONALE PER LA CAMPANIA E LA CALABRIA 

DISTRETTO DI  NAPOLI - SERVIZIO ACQUISTI E CONTRATTI 
80133 Napoli – Via De Gasperi 20 -Telefono +39  081.19334144 – Fax + 39 0814206366 

e-mail: dis.napoli.acquisti@agenziadogane.it did.campaniacalabria@pce.agenziadogane.it 
 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Procedura negoziata mediante RDO sul Me.Pa. ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b e 

del comma 6 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., mediante Richiesta di Offerta su Me.Pa, avente 

ad oggetto l’acquisto, con connessa attività di consegna, montaggio ed istallazione, di nr. 2 

videoproiettori da destinare alle aule didattiche della Direzione Interregionale per Campania e 

Calabria (Regione Campania).  

Importo: € 4.900,00  (quattromilanovecento/00) + IVA. 

CIG: ZAA1F7FC9A. 

 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO DI NAPOLI 

 

Visti:  

 il Regolamento di Amministrazione deliberato dal Comitato di Gestione il 28/07/2016 

ed il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle Dogane con Delibera n. 255 del 

01/12/2014 del Comitato direttivo; 

 il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” dell’Agenzia delle Dogane e dei 

Monopoli, adottato con delibera del Comitato di Gestione del 15.12.2016; 

 l’art. 32, c. 2, del D. Lgs. n. 50/2016  e ss.mm.ii.; 

 la determina a contrarre n. 47/2017, prot. n. 4079/RI del 28.07.2017, con cui è stato 

autorizzato l’avvio della procedura negoziata sotto soglia comunitaria ai sensi dell'art. 

36, co 2, lett. b e del co 6 del D. Lgs n. 50/2016 sul Me.PA; 

 la Richiesta di Offerta n. 1650852 del 28.07.2017, con cui sono stati invitati tutti gli 

operatori economici  iscritti all’iniziativa Me.Pa. “OFFICE103 – Prodotti, Servizi, 

Accessori, Macchine per Ufficio, Elettronica e Strumenti musicali” aventi sede di 

affari impresa Napoli; 

Considerato che:  

 entro le ore 18:10 del giorno 07/08/2017 (termine ultimo di presentazione offerte) la 

suddetta procedura si è regolarmente conclusa con la presentazione di nr. 1 offerta; 

 

Prot. ASP  n. 4473/RI 

 

del 29.08.2017 

ADM.DGDR0049.REGISTRO INTERNO.0004473.29-08-2017-R

mailto:dis.napoli.acquisti@agenziadogane.it
mailto:did.campaniacalabria@pce.agenziadogane.it


2 

 dopo la disamina e approvazione della busta amministrativa, a seguito di chiarimenti di 

natura tecnica, si è proceduto all’apertura e valutazione della busta economica 

presentata dall’unico operatore economico; 

 la società PARTENUFFICIO DI ANTONIO FENIZIA SRL risulta prima in graduatoria 

in base al criterio di aggiudicazione rappresentato dal prezzo più basso offerto; 

 la citata società ha autocertificato il possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D.lgs n. 

50/2016  e ss.mm.ii. e ha sottoscritto il Patto di Integrità e la dichiarazione di 

insussistenza vincoli di parentela; 

 il Servizio Acquisti e Contratti di questo Distretto ha verificato il possesso dei requisiti 

autocertificati; 

 l’offerta è congrua e adeguata alla prestazione richiesta, nonché rispetta il vincolo di 

spesa posto con la citata determina a contrarre ex art. 32 del D. Lgs. 50/2016  e 

ss.mm.ii. n. 47/2017, prot. n. 4079/RI del 28.07.2017; 

 

DETERMINA 

 

di aggiudicare la procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 – comma 2 – lettera b) del D. Lgs 

50/2016 e ss.mm.ii.,  tramite RDO sul Me.PA, avente ad oggetto l’acquisto, con connessa 

attività di consegna, montaggio ed istallazione, di nr. 2 videoproiettori MARCA NEC 

MODELLO M403H da destinare alle aule didattiche della Direzione Interregionale per 

Campania e Calabria (Regione Campania), alla società PARTENUFFICIO DI ANTONIO 

FENIZIA SRL, con sede legale in Napoli alla via Ponte dei Francesi n. 43, Partita I.V.A. 

04770060632, per un importo complessivo di  € 4.900,00  (quattromilanovecento/00) + IVA. 

Si intende approvata la lettera/ordine da allegare alla RDO n. 1650852 e da inoltrare alla 

suddetta impresa. 

      

Il Direttore del Distretto di Napoli 

Dott.ssa Anna Maiello 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 


